
  

  Pfarre Neumarkt an der Ybbs 
Gottesdienstordnung und Verlautbarungen 

Vom 18. Mai 2024 bis 26. Mai 2024 
Tag Dat. Zeit Meinung 

Samstag  18.05. 
 

Vorabendmesse in Neumarkt entfällt! 

SONNTAG 
Pfingstsonntag 
 

19.05. 
 

08:00 
 
 
 

10:00 
 

19:00 
 

19:00 

Hl. Messe in Neumarkt  
-  Steinberger Josef † Eltern und Großeltern Elser- 
   Steinberger 
 

Hl. Messe in St. Martin 
 

Maiandacht in Waasen 
 

Maiandacht in Karlsbach 

Montag 
Pfingstmontag 

20.05. 08:00 
 

10:00 
 

Hl. Messe in St. Martin 
 

Hl. Messe in Neumarkt  
-  Fam. Schwaighofer † Gerhard und Ulli 

Dienstag 21.05.  Keine Hl. Messe 

Mittwoch 
 

22.05. 18:00 
 

18:30 

Rosenkranzgebet in der Kapelle Kemmelbach 
 

Hl. Messe in der Kapelle Kemmelbach  

-  f. † Schwager Franz 

Donnerstag 
 

23.05. 13:30 
 

14:00 
 

18:00 
 

18:30 

Rosenkranzgebet in Neumarkt 
 

Urnenbegräbnis † Hr. Josef Bauer in Neumarkt 
 

Rosenkranzgebet in St. Martin 
 

Hl. Messe in St. Martin, im Anschluss findet das 

Taufvorbereitungstreffen statt. Wir laden alle Eltern 
und Paten, die Vorhaben in der kommenden Zeit ihr 
Kind taufen zu lassen, dazu ein. 

Freitag 
 

24.05. 18:00 
 

18:30 
 

Rosenkranzgebet in Neumarkt   
 

Hl. Messe in Neumarkt  

-  für die Pfarrgemeinde  

Samstag 25.05. 09:00 
 

Firmung in Neumarkt  
 

Vorabendmesse in Neumarkt entfällt! 

SONNTAG 
Dreifaltigkeits- 
sonntag 
 

26.05. 
 

08:00 
 
 

10:00 
 

11:30 
 

19:00 
 

19:00 

Hl. Messe – ÖKB Messe in Neumarkt  
-  Kameradschaftsbund f. alle † Kameraden 
 

Hl. Messe - Täuflingsfest in St. Martin 
 

Taufe Carina Rosenberger in St. Martin 
 

Maiandacht in Köchling 
 

Maiandacht in Neuhaus 
Das Ewige Licht brennt kommende Woche in der Pfarrkirche Neumarkt mit der Bitte um 
Schutz und Hilfe. 
 



  

Nächsten Sonntag lädt der Arbeitskreis „Eine Welt“ ab 9 Uhr wieder ganz herzlich zum 
Pfarrcafé ein. 
 
Alle Familien laden wir auch am kommenden Sonntag um 09.30 Uhr zu einem 
Kinderwortgottesdienst in die Pfarrkirche ein. 
 


